Taquaritinga, 09 de março de 2021.

OFÍCIO N.º 96/2021

INDICAÇÃO N.º 51/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação do vereador ANGELO

BARTHOLOMEU seguinte teor:

“Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, realize a instalação de grades de proteção em dois bueiros localizados no

cruzamento das Ruas Carlos Gomes e Rui Barbosa, no Centro.

Estes dois bueiros escoam grandes volumes de água da chuva, drenadas pelas

sarjetas com destino às galerias pluviais, e atualmente não há grade proteção,

consequentemente oferecendo riscos aos pedestres.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 08 de março de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Mársico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP.